
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » березня 2024 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії» та 

проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202 та посвідчення на проведення планової 

перевірки від 15 грудня 2024 року № 622, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 

39589216) (далі – ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії 

споживачу), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої 

складено Акт планової перевірки від 08 лютого 2024 року № 72 (далі – Акт № 72). 

ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» не надало до НКРЕКП письмові пояснення до Акта                                

№ 72. 
 

Так, зазначеним Актом № 72 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 42 пункту 2.2 

Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

пункту 3.2.8 глави 3.2  

розділу III Правил роздрібного 

ринку електричної енергії, 

затверджених постановою 

НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 

щодо обов’язку ліцензіата у чіткий та 

прозорий спосіб інформувати своїх споживачів, 

зокрема про вартість та умови надання послуг; 

 

яким встановлено, що публічна 

комерційна пропозиція (комерційні пропозиції) 

електропостачальника повинна мати унікальну 

назву в межах одного електропостачальника та 

має містити, зокрема ціну на електричну енергію 
 

Відповідно до вимог пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ, комерційна пропозиція 

має містити наступну інформацію: 

ціну на електричну енергію, у тому числі диференційовані ціни та критерії 

диференціації; 

територія, на якій дійсна комерційна пропозиція, торгова зона; 

спосіб оплати; 

термін (строк) виставлення рахунку за спожиту електричну енергію та термін (строк) 

його оплати; 

визначення способу оплати послуг з розподілу електричної енергії через 

електропостачальника з наступним переведенням цієї оплати електропостачальником 

оператору системи або напряму з оператором системи; 

розмір пені за порушення строку оплати або штраф; 

зобов’язання надавати компенсації споживачу за недотримання 

електропостачальником комерційної якості надання послуг; 

наявність або відсутність штрафу за дострокове припинення дії договору, розмір 

штрафу; 

строк дії договору та умови пролонгації; 

урахування пільг, субсидій; 

можливість постачання захищеним споживачам; 



2 

 

комерційна пропозиція може містити інші умови, які пов’язані безпосередньо з 

постачанням електричної енергії або особливостями постачання певного виду (на 

загальних умовах, постачальником універсальної послуги, постачальником «останньої 

надії»). 

Також, відповідно до статті 1 Закону України «Про ціни та ціноутворення» ціна – 

виражений у грошовій формі еквівалент одиниці товару. 
 

Комісія з перевірки зазначає, що:  

-  Комерційна пропозиція для групи А (ВІЛЬНА ВАРТІСТЬ – 7А) діє з 01.01.2022; 

-  Комерційна пропозиція для групи Б (ВІЛЬНА ВАРТІСТЬ – 7Б) діє з 01.01.2022; 

- Комерційна пропозиція для групи А і Б (ВІЛЬНА ВАРТІСТЬ – 7АБ) діє з 01.01.2022; 

-  Комерційна пропозиція для групи А + послуга розподілу (ВІЛЬНА ВАРТІСТЬ – 10А) 

діє з 01.01.2022; 

-  Комерційна пропозиція для групи Б + послуга розподілу (ВІЛЬНА ВАРТІСТЬ – 10Б) 

діє з 01.01.2022; 

-  Комерційна пропозиція для групи А і Б + послуга розподілу (ВІЛЬНА ВАРТІСТЬ – 

10АБ) діє з 01.01.2022, 

в яких, відсутня ціна на електричну енергію, яка має бути виражена у грошовій 

формі. 
 

НКРЕКП листами від 28.07.2021 № 1251/20.4/5-21 та від 20.09.2021  

№ 1764/20.4/5-21 зобов’язала постачальників електричної енергії вжити заходи щодо 

поліпшення конкурентного середовища на ринку, у тому числі надання споживачам 

доступу до прозорої та достовірної інформації щодо цін, додаткового розроблення та 

пропонування для вибору споживачем переліку (меню) комерційних пропозицій, 

орієнтовних на певні групи споживачів із визначенням ціни на електричну енергію, 

виражену у грошовій формі еквівалентну одиниці товару. 
 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ», в комерційних пропозиціях,  

які пропонуються на офіційному веб-сайті Товариства за посиланням 

https://vlgaszbut.com.ua/information-business/komercijni-propozicii-23, замість ціни на 

електричну енергію у грошовій формі, вказано порядок формування ціни. 

 

Довідково: 

Постачання електричної енергії споживачам за вільними цінами  

ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» не здійснювалося, укладені договори на постачання 

електричної енергії споживачу станом на 01.01.2023 та на 31.12.2023 року відсутні. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13  

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023  

№ 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів) НКРЕКП припиняє 

розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним 

законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу та пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III Правил роздрібного ринку 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 сума балів 

не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та Департамент 

ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

 

 

https://vlgaszbut.com.ua/information-business/komercijni-propozicii-23


3 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти: 

 

1) постанову, якою: 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» 

(код ЄДРПОУ 39589216) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії. 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВОЛИНЬГАЗ 

ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39589216) у строк у строк до 01 травня 2024 року забезпечити наявність у 

публічних комерційних пропозиціях (комерційних пропозиціях) інформації, розміщення якої 

передбачено Правилами роздрібного ринку електричної енергії. 

Про виконання цього зобов’язання у строк до 15 травня 2024 року повідомити НКРЕКП та 

Сектор НКРЕКП у Волинській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних 

документів. 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 
___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження  

ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» щодо 

недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу та 

недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної 

енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ березня  

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання,  

Акта планової перевірки від 08 лютого 2024 року № 72, проведеної відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на  

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року  

№ 2202 та відповідно до посвідчення на проведення планової перевірки  

від 15 грудня 2024 року № 622, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 

39589216) порушено вимоги Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з 

постачання електричної енергії споживачу) та не дотримано вимоги нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а 

саме: 



2 
 

підпункт 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині інформування своїх споживачів у чіткий та прозорий спосіб 

про вартість та умови надання послуг; 

пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312, 

згідно з яким публічна комерційна пропозиція (комерційні пропозиції) 

електропостачальника повинна мати унікальну назву в межах одного 

електропостачальника та має містити ціну на електричну енергію. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39589216) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу та 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії.  

 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про усунення порушень 

ТОВ «ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 

08 лютого 2024 року № 72, проведеної на підставі Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ВОЛИНЬГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39589216) усунути порушення пункту 

3.2.8 глави 3.2 розділу III Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312 (далі – 

Правила роздрібного ринку електричної енергії), згідно з яким публічна 

комерційна пропозиція (комерційні пропозиції) електропостачальника повинна 

мати унікальну назву в межах одного електропостачальника та має містити ціну 

на електричну енергію, 

для чого у строк до 01 травня 2024 року забезпечити наявність у 

публічних комерційних пропозиціях (комерційних пропозиціях) інформації, 

розміщення якої передбачено Правилами роздрібного ринку електричної 

енергії. 



2 

 

Про виконання цього зобов’язання у строк до 15 травня 2024 року 

повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Волинській області з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 


